
21.07.2020 602 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 7 решения Думы Суксунского городского округа от 

19.12.2019 № 65 «О бюджете Суксунского городского округа на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), - производителям 

товаров, работ, услуг, оказывающим жилищно-коммунальные услуги на 

территории Суксунского городского округа, на возмещение затрат в связи с 

выполнением работ по реконструкции, модернизации, ремонту и развитию 

систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории 

Суксунского городского округа из бюджета Суксунского муниципального 

района, утвержденный Постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 10.09.2019 № 418 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), - производителям товаров, работ, услуг, 

оказывающим жилищно-коммунальные услуги на территории Суксунского 

городского округа, на возмещение затрат в связи с выполнением работ по 

реконструкции, модернизации, ремонту и развитию систем теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения на территории Суксунского городского округа 

из бюджета Суксунского муниципального района» (далее по тексту Порядок) 

следующие изменения: 

О внесении изменений в порядок 
предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям), - производителям 
товаров, работ, услуг, оказывающим 
жилищно-коммунальные услуги на 
территории Суксунского городского 
округа, на возмещение затрат в связи с 
выполнением работ по реконструкции, 
модернизации, ремонту и развитию 
систем теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения на 
территории Суксунского городского 
округа из бюджета Суксунского 
муниципального района 



2 

 

1.1. В наименовании и в пунктах 1.1., 1.2. Порядка слова «возмещение 

затрат» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение) затрат»; 

1.2. В наименовании и в пунктах 1.1., 1.4., 1.5. Порядка слова 

«муниципального района» заменить словами «городского округа»; 

1.3. В пунктах 3.4.5., 3.4.6., 3.7. Порядка слова «возмещение 

фактических затрат» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение 

фактических) затрат»; 

1.4. В пункте 3.2. Порядка: 

1.4.1. В абзаце первом слова «возникновения затрат» заменить словами « 

необходимости в финансовом обеспечении (возникновении затрат)», слова 

«фактических затрат» заменить словами «требуемого финансового обеспечения 

(фактических затрат)»; 

1.4.2. В абзаце восьмом после слов «(форма КС-2)» добавить слова «при 

возмещении затрат»; 

1.4.3. В абзаце девятом после слов «(форма КС-3)» добавить слова «при 

возмещении затрат»; 

1.4.4. дополнить абзацем десятым следующего содержания: 

«заверенную копию проекта плана по выполнению работ по 

реконструкции, модернизации, ремонту и развитию систем теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения на территории Суксунского городского округа, 

согласованного с Администрацией»; 

1.5.  В пункте 3.5. Порядка после слов «как сумма» добавить слова 

«необходимого финансового обеспечения и (или)»; 

1.6. В пункте 3.7. Порядка слова «Комитет имущественных отношений 

Администрации Суксунского муниципального района» заменить словами 

«Управление имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа»; 

1.7. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 4.5. следующего 

содержания: 

«4.5. Субсидия на финансовое обеспечение носит целевой характер и не 

может быть направлена на иные цели.»; 

1.8. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

размещения на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                    П.Г.Третьяков



 

Приложение  

к Постановлению 

Администрации Суксунского 

городского округа  

от 21.07.2020 № 602 

 

«Приложение к Порядку 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением 

Администрации Суксунского 

муниципального района  

от 10.09.2019 № 418 

 

ДОГОВОР 

о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

 

место составления 

  

дата составления 

 

Администрация Суксунского городского округа, именуемая в 

дальнейшем «Администрация» в лице главы городского округа – главы 

Администрации Суксунского городского округа 

____________(ФИО)_________, действующего на основании Устава 

Суксунского городского округа, с одной стороны и 

_______________________________________________________, именуемое в 

дальнейшем «Получатель» в лице _____________(ФИО)_________, 

действующего на основании _______(Положения/Устава)________, с другой 

стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о 

следующем. 

1. Предмет Договора 

1.1. Предметом Договора является предоставление Администрацией 

Суксунского городского округа субсидии на финансовое обеспечение или 

возмещение затрат в связи с выполнением работ ____(указать вид 

работ)__________на территории Суксунского городского округа в размере 

_________________ (_______сумма субсидии прописью)___________) рублей 

________ копеек. 

2. Обязанности Сторон 

2.1. Получатель обязан: 

2.1.1. по требованию Администрации Суксунского городского округа, 

Финансового управления Администрации Суксунского городского округа, 

Ревизионной комиссии Суксунского городского округа представить документы 

и сведения, необходимые для осуществления проверки соблюдения условий 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям) - производителям товаров, работ, 

услуг, оказывающим жилищно-коммунальные услуги на территории 



4 

 

Суксунского городского округа, на финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат в связи с выполнением работ по реконструкции, модернизации, ремонту 

и развитию систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на 

территории Суксунского городского округа, утвержденного Постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 10.09.2019 № 418 

(далее - Порядок). 

2.1.2. соблюдать условия предоставления субсидий, предусмотренных 

Порядком. 

2.2. Администрация обязана: 

2.2.1. осуществлять проверку целевого использования субсидии 

Получателем; 

2.2.2. запрашивать у Получателя иные документы и информацию, 

необходимые для осуществления предоставления субсидии; 

2.2.3. предоставлять денежные средства в размере, указанном в пункте 1.1 

настоящего Договора посредством перечисления в установленном порядке на 

расчетный счет Получателя, согласно банковским реквизитам, указанным в 

настоящем Договоре, при исполнении Получателем обязанностей, 

предусмотренных настоящим Договором. 

3. Права Сторон 

3.1. Получатель имеет право на получение субсидии за счет средств 

бюджета Суксунского городского округа при выполнении условий ее 

предоставления, установленных настоящим Договором. 

3.2. Администрация вправе досрочно в одностороннем порядке 

расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения (ненадлежащего 

исполнения) Получателем субсидии законодательства Российской Федерации и 

условий настоящего Договора. 

4. Срок действия Договора 

Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует 

до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 

Договору. 

5. Ответственность Сторон 

5.1. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность 

сведений и подлинность представленных Получателем субсидий документов, в 

соответствии с Порядком. 

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных 

обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством и настоящим Договором. 

6. Порядок возврата субсидии 

6.1. Полученная субсидия подлежат возврату Получателем субсидии в 

бюджет Суксунского городского округа в следующих случаях: 

- предоставление Получателем субсидии недостоверных сведений; 

- неисполнение или ненадлежащее исполнение Получателем субсидии 

обязательств по договору о предоставлении субсидии; 

- нецелевого использования субсидии Получателем; 



5 

 

- расторжение Договора о предоставлении субсидии. 

6.2. Возврат денежных средств осуществляется Получателем субсидии в 

течение 10 банковских дней с момента доведения Администрацией до сведения 

Получателя субсидии письменного уведомления о необходимости возврата. 

6.3. В случае отказа Получателя субсидии от возврата указанных средств 

в бюджет Суксунского городского округа их взыскание осуществляется в 

судебном порядке. 

7. Порядок разрешения споров 

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении 

настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами. 

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров 

Стороны обращаются в суд. 

8. Заключительные положения 

8.1. Настоящий Договор прекращает действие в случаях: 

8.1.1. истечения срока действия Договора; 

8.1.2. нарушения условий одной из Сторон; 

8.1.3. по иным основаниям, предусмотренным действующим 

законодательством. 

8.2. Настоящий договор может быть изменен или дополнен по 

письменному договору сторон. 

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон 

 

Администрация:                                          Получатель субсидий: 

Администрация Суксунского  

городского округа  

Адрес: _____________________  

тел./факс ___________________  

л/с ________________________ 

р/с ________________________ 

банк: ______________________ 

БИК _______________________ 

ИНН_______________________ 

КПП _______________________ 

ОКТМО ____________________ 

ОГРН ______________________  

Должность 

 Наименование организации 

Адрес: _____________________ 

Тел. _________________________ 

р/с __________________________  

банк: ________________________ 

БИК _________________________  

к/с _________________________  

ИНН________________________ 

КПП ________________________ 

ОГРН _______________________ 

 

Должность 

_____________________ /ФИО/ 

м.п. 
 ________________________ /ФИО/ 

м.п.» 
 

 


